² And opening his mouth, he taught them, saying:

³ Blessed are the poor in spirit: for theirs is the kingdom of heaven. (*Luke 6:20*)

⁴ Blessed are the meek: for they shall possess the land. (*Ps. 36:11*)

⁵ Blessed are they that mourn: for they shall be comforted. (*Isai. 61:2*)

⁶ Blessed are they that hunger and thirst after justice: for they shall have their fill.

⁷ Blessed are the merciful: for they shall obtain mercy.

⁸ Blessed are the clean of heart: for they shall see God. (*Ps. 23:4*)

Primos discipulos vocat et fama ipsius divulgatur

¹⁸ Ambulans autem Jesus juxta mare Galilææ, vidit duos fratres, Simonem, qui vocatur Petrus, et Andream fratrem ejus, mittentes rete in mare (erant enim piscatores), (*Marc. 1:16; Luc. 5:2*)

¹⁹ et ait illis: Venite post me, et faciam vos fieri piscatores hominum.

²⁰ At illi continuo relictis retibus secuti sunt eum.

²¹ Et procedens inde, vidit alios duos fratres, Jacobum Zebedæi, et Joannem fratrem ejus, in navi cum Zebedæo patre eorum, reficientes retia sua: et vocavit eos.

²² Illi autem statim relictis retibus et patre, secuti sunt eum.

²³ Et circuibat Jesus totam Galilæam, docens in synagogis eorum, et prædicans Evangelium regni: et sanans omnem languorem, et omnem infirmitatem in populo.

²⁴ Et abiit opinio ejus in totam Syriam, et obtulerunt ei omnes male habentes, variis languoribus, et tormentis comprehensos, et qui dæmonia habebant, et lunaticos, et paralyticos, et curavit eos:

²⁵ et secutæ sunt eum turbæ multæ de Galilæa, et Decapoli, et de Jerosolymis, et de Judæa, et de trans Jordanem. (*Marc. 3:7; Luc. 6:17*)

CAPUT V

Octo tradit beatitudines

Videns autem Jesus turbas, ascendit in montem, et cum sedisset, accesserunt ad eum discipuli ejus,

² et aperiens os suum docebat eos dicens:

³ Beati pauperes spiritu: quoniam ipsorum est regnum cælorum. (*Luc. 6:20*)

⁴ Beati mites: quoniam ipsi possidebunt terram. (*Ps. 36:11*)

⁵ Beati qui lugent: quoniam ipsi consolabuntur. (*Isai. 61:2*)

⁶ Beati qui esuriunt et sitiunt justitiam: quoniam ipsi saturabuntur.

⁷ Beati misericordes: quoniam ipsi misericordiam consequentur.

⁸ Beati mundo corde: quoniam ipsi Deum videbunt. (*Ps. 23:4*)

⁹ Beati pacifici: quoniam filii Dei vocabuntur.

¹⁰ Beati qui persecutionem patiuntur propter justitiam: quoniam ipsorum est regnum cælorum. (1 Pet. 2:20; 3:14; 4:14)

¹¹ Beati estis cum maledixerint vobis, et persecuti vos fuerint, et dixerint omne malum adversum vos mentientes, propter me:

¹² gaudete, et exsultate, quoniam merces vestra copiosa est in cælis. Sic enim persecuti sunt prophetas, qui fuerunt ante vos.